
 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e 

 

 

Av. Colombo, 5.790 –

 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando 
Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 
decisão constante na Resolução 130/2020
900369415, resolve: 

 
 

 
O resultado da

contratação de Professor Temporário
conhecimento ou matéria (05

 
 
 

DEPARTAMENTO DE FISICA

(05) Fisica Geral 

Nome 

Lilian Felipe da Silva Tupan

Guilherme Maia Santos 

Otávio Augusto Capeloto 

Stephany Pires da Silva 

André Marino Gonçalves 

Ricardo Vignoto Fernandes

Denner Serafim Vieira 

Marlon Ivan Valerio Cuadros

Elton de Lima Savi 

Lidiane Vizioli de Castro Hoshino

Anuar Jose Mincache 

Eduardo Azzolini Volnistem

Vitor Santaella Zanuto 

Aline Alves Oliveira 

Leandro de Santana Costa 

Ylla Grasielle dos Santos Alves

Michely Patricia Rosseto 

Thiago Petrucci Rodrigues 

Igor Barbosa Catellani 

Omar Cléo Neves Pereira 

Vinícius Vaulei Gonçalves Mariucci

Miguel Jorge Bernabe Ferreira

 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

– Bloco P03 - Câmpus Universitário – CEP 87020-900 
 Internet: www.uem.br/concurso 

Edital Nº  016/2021-PRH 
 
 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital no 72/2020
Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 20 
decisão constante na Resolução 130/2020-CAD decorrente do Recurso protocolizado sob nº 

TORNAR PÚBLICO 

O resultado da Final da Reavaliação do  Processo Seletivo Simplificado
contratação de Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 72/2020

(05) Física Geral, conforme segue. 

DEPARTAMENTO DE FISICA 

Inscrição N

Lilian Felipe da Silva Tupan 3250 9.10

3837 8.90

3282 8.88

3789 8.87

3694 8.70

 3555 8.66

3674 8.52

Marlon Ivan Valerio Cuadros 3851 8.31

3304 8.23

Lidiane Vizioli de Castro Hoshino 3809 8.21

3964 8.18

 4077 8.11

3856 8.00

3877 7.97

 3825 7.93

Ylla Grasielle dos Santos Alves 3470 7.91

3857 7.88

4154 7.79

3515 7.78

3932 7.75

Vinícius Vaulei Gonçalves Mariucci 3247 7.72

Ferreira 3752 7.70

Universidade Estadual de Maringá 
ssuntos Comunitários 

 

– Maringá – PR 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 

72/2020-PRH, publicado no 
20 de julho de 2020, e a 

CAD decorrente do Recurso protocolizado sob nº 

Processo Seletivo Simplificado para 
aberto por meio do Edital nº 72/2020-PRH, na área de 

NF       Resultado 

9.10 1º lugar 

8.90 2º lugar 

8.88 3º lugar 

8.87 4º lugar 

8.70 5º lugar 

8.66 6º lugar 

8.52 7º lugar 

8.31 8º lugar 

8.23 9º lugar 

8.21 10º lugar 

8.18 11º lugar 

8.11 12º lugar 

8.00 13º lugar 

7.97 14º lugar 

7.93 15º lugar 

7.91 16º lugar 

7.88 17º lugar 

7.79 18º lugar 

7.78 19º lugar 

7.75 20º lugar 

7.72 21º lugar 

7.70 22º lugar 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e 

 

 

Av. Colombo, 5.790 –

 

Renato Ferreira de Souza 

Rogério Ribeiro Pezarini 

Patrick dos Santos Simonário

Angela Maria Picolloto 

Rubyan Lucas Santos Piazzetta

Glécilla Colombelli de Souza Nunes

Otavio Augusto Protzek 

Marcio Anicete dos Santos 

Hugo Shigueo Tanaka dos Santos

Douglas Roberto de Matos Pimentel

Rafael Trautwein Santiago 

Tiago Cesar Gimenes 

Fernando Henrique Pavoni 

Diego Seiti Fukano Viana 

Adriane do Nascimento 

Diego Domingues Lopes 
Victor Enrique Vizcarra Ruiz
Fernando Rodrigues 

Camilla Yara Langer Ogawa

Roseli Fatima Scramim 

Felipe Magalhães de Aguiar

Lívia Macková 

Luis Gustavo Tomaz Silva 
 
 

     Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 72/2020

 
 
 
 
 
 

                            Prof. Me. Luis Otavio De O.Goulart

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

– Bloco P03 - Câmpus Universitário – CEP 87020-900 
 Internet: www.uem.br/concurso 

4179 7.61

3937 7.59

Patrick dos Santos Simonário 3270 7.57

3539 7.48

Rubyan Lucas Santos Piazzetta 3947 7.41

Glécilla Colombelli de Souza Nunes 3447 7.30

3661 7.29

 3808 7.15

Hugo Shigueo Tanaka dos Santos 3477 6.96

Douglas Roberto de Matos Pimentel 3883 6.88

4067 6.77

4253 6.76

 3726 6.73

3431 6.66

4078 6.53

3917 6.49
Victor Enrique Vizcarra Ruiz 3466 6.13

  3533 6.12

Camilla Yara Langer Ogawa   3843 6.10

  3755 6.01

Felipe Magalhães de Aguiar   3893 5.90

  3248 5.80

  3707 5.19

Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 72/2020-

                        Maringá, 02 de fevereiro de 202

Prof. Me. Luis Otavio De O.Goulart 

eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá 
ssuntos Comunitários 

 

– Maringá – PR 

7.61 23º lugar 

7.59 24º lugar 

7.57 25º lugar 

7.48 26º lugar 

7.41 27º lugar 

7.30 28º lugar 

7.29 29º lugar 

7.15 30º lugar 

6.96 31º lugar 

6.88 32º lugar 

6.77 33º lugar 

6.76 34º lugar 

6.73 35º lugar 

6.66 36º lugar 

6.53 37º lugar 

6.49 38º lugar 
6.13 39º lugar 
6.12 40º lugar 

6.10 41º lugar 

6.01 42º lugar 

5.90 43º lugar 

5.80 44º lugar 

5.19 45º lugar 

-PRH.   

 

 

 

de 2021. 

 
 

eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 


